Interrogatio
per admirau
onem.

Dan. 7

Dani. 12
Hāc dicta p̄
allegoriā in
telligenda

Deut. 25

COMMENT. RUPER: ABBA. LIB. III.

ob edientiae tuæ strenuæ. Ascendes quidem quadrigas tuas, sed quadrigæ tuæ quatuor euangelia tua, siue euangelij tui quatuor sunt sacramenta, per totum mundum certitudinæ, scilicet incarnationis tuae, passio tua, resurrectio tua, ascensio tua, q[uod] sine dubio sunt salutatio nostra, quoniam sine fide, nulla est salutatio nostra. Cum istis equis & quadrigis tuis: suscitatis (ait) suscitabis arcum tuum. i. predicas predicationis futuræ iudicii tuum, te, ad iudicandum uiuos & mortuos, uentus, quemadmodum illi testes resurrectionis & ascensionis tuæ te uiderunt euntem in celum. Illud namque predicare iudicium quodammodo tale est, ut si quis intendat arcum suum, q[uod] sicut arcus de longe ferit, ita de longinquo uenit dies iudicij, ita ut ante eum feriat, prouideri non possit. Suscitabis, & iuramenta tribubus, q[uod] locutus es. Quæ sunt illa iuramenta? Duobus quidem hoibus iuramenta locutus es, scilicet Abraham & David, dices Abraham: Per memet ipsum iuravi, q[uod] fecisti mihi hoc. Et iurias David, si cut scriptura dicit: Iurauit dominus David ueritatem. Veritatem & oiam dicta tua, propter firmam & insolubilem ueritatem dici possunt iuramenta. Tu es enim ille angelus, de quo in Apocalypsi scriptum est: Et angelus, quem uidi supra mare stante, leuauit manu[m] sua in celum, & iurauit priuilegium in secula seculorum, q[uod] creauit celum, & ea q[uod] in eo sunt, & terra & ea q[uod] in ea sunt, & mare & ea q[uod] in eo sunt, q[uod] tenuis amplius non erit &c. Quodcumque locutus es, tamquam firma, tamquam uera sunt, ac si uiraueris p[ro] temet ipsum, siue p[ro] beatam trinitatem, uiuentem in seculo seculorum. Caelum & terra transibunt, uerba autem mea non transibunt. Ascendendo super equos & quadrigas tuas, & suscitando arcum tuum implebis oiam, q[uod] tamquam iuramenta locutus es, quorum finis erit dare tribubus tuis terram ueraciter fluentem lac & mel. Semper. Nam supra dictum est, quod a versiculo illud: us ab austro ueniet, & sanctus de monte Pharan, siue umbroso & cōdenso, quo sancta intelligimus trinitatem, tria distinctione distinctum sit hoc canticum, & singulariter distinctione singulare sit, semper, pro quo in grecico diapsalma, & in hebraico sela scriptum est, & ubiq[ue] apponitur ibi, uel quæ sequuntur, uel quæ p[ro]cesserint, non tantum ad p[ro] sensus temporis pertinere scimus, Secunda dis-
tinctio spissi. Ea quæ iam dicta sunt, manifestum est ad personam patinere dei, & sancti, q[uod] ab austro, & de monste umbroso & cōdenso, id est, a spiritu sancto, & a patre deo ueretur erat, & nunc interpolatio, semper, q[uod] sequitur, ad p[ro] sonam dicunt spiritus sancti, quod maxime ex illo liquet versiculo. Ego Jesus es in salute populi tui, in salute cum Christo tuo. At itaque. Fluuios scindes terre, uidetur te aque, & doluerunt montes, gurges aquæ transiit. Ne fluuios et aquas, si ue aquas gurgites hic intelligamus vulgariter, uertuit nos interrogatio p[ro]missa, dicens: Num quid in fluminibus iratus es domine, aut in fluminibus furor tuus, uel in mari indignatio tua? Ego fluuios terræ, i. o[mn]is sapientia siue o[mn]is loquacitates philosophiarum modanæ, tu austere bone, tu spiritu sapientiae scindes, tu q[uod] flumen dei, i. doctrinam euangelicam, absq[ue] scissura currire facies, sequentibus signis. Ad quod illos fluuios scindes? Nimirum ut minus aut nihil valeant, p[ro]cessu ras continuo atque attenuati, et transeant per eos calciati. Nam hoc est quod apud Esaiam taliter dictum est: Et desolabit dominus linguam maris Aegypti, et eleuabit manu[m] sua super flumen, in fortitudine spiritus sui, et percutiet eum in septem riuis, ita ut transierant per eum calciati. Lingua namque maris Aegypti loquacitas est sapientiæ seculi, quam spiritus sanctus stultus fecit, quam dum scissa et contralement ipsam divisa est, facilius transierunt per eam, quicunque fuerunt uel sunt calciati pedes in preparatione euangelii pacis. Hoc facto uiderunt te (ait) aquæ, et doluerunt montes, i. cognoverunt tempore populi, et doluerunt principes, aliqui dolore penitentiæ, aliqui dolore inuidiæ, et inimicorum quidem populi multi, quo modo interdum aquæ intumescunt, sed tumoris eorum finis erit, hoc est, quod nunc ait: gurges aquarum transiit. Sequitur. Bedit abyssus vocem suam, altitudo manus suas leuabit. Sol et luna steterunt in habitaculo suo, in luce sagittarum, uarum sunt, in splendoris fulgorantis hastæ tuæ. Vbi gurges aquarum, hoc est ois eorum impetus et p[ro]secutio transiit, que exabant tunc populum tuum, tunc abyssus, i. inferi laudauerunt te, tunc etiam superi, i. angeli in plausum suis manibus coeperebunt, et uictori veluti gestu sibi et tripludio eleuatarum manu[m] demonstrant. Sol tuus et luna, et ois splendor, qui prius illaret populo, et postea malorum pondere, et tenebrarum horrore uniuersa fuerant cooperata, reciperunt lumen suum, et pristinum habuerunt fulgorem. Sagitta tuæ, et fulgorans hastæ tua, id est, plagæ tuæ, et eruditio tua, lumen populo tuo præbuerunt. Denique in luce sagittarum tunc et in splendoris hastæ tuæ, q[uod] eos ad hoc corripuit, ut emendaret, ambulauit p[ro]plus tuus, te in te diligens, et magnam tui admirationem habens. Hic protinus sequitur. In fremitu concitacionis terræ